PAGE
2

                                                                [image: image1.jpg]

                                                        Проект
Р Е Ш Е Н И Е

СоветА ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

от ________________                                                                                       № ___
станица Ленинградская
Об утверждении Положения о муниципальной службе

 в администрации Ленинградского сельского поселения
 Ленинградского района
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ  «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 8 июня 2007 года           № 1243-КЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 27 сентября 2007 года № 1323-КЗ  «О типовом положении о проведении аттестации муниципальных служащих», от 27 сентября 2007 года № 1324-КЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае», от 3 июня 2009 года  № 1740-КЗ «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае», Совет Ленинградского сельского поселения Ленинградского района        р е ш и л:
1. Утвердить Положение о муниципальной службе в администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района (приложение).

2. Признать утратившими силу:

1) решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 26 декабря 2019 года № 86 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района».
2) решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 20 февраля 2020 года № 12 «О внесении изменений в решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 26 декабря 2019 года № 86 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района».

3) решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 28 октября 2020 года № 55 «О внесении изменений в решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 26 декабря 2019 года № 86 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района».

4) решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 28 мая 2021 года № 39 «О внесении изменений в решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 26 декабря 2019 года № 86 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района».

5) решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 27 июля 2023 года № 41 «О внесении изменений в решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 26 декабря 2019 года № 86 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района».
3. Отделу по организационно-правовой и кадровой политике администрации Ленинградского сельского поселения (Кузнецов С.Б.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном интернет-портале Администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adminlenposel.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ленинградского сельского поселения по вопросам социально-правовой политики и взаимодействию с общественными организациями (Суфрадзе Д.А.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ленинградского сельского поселения
Ленинградского района                                                           И.С. Скоробогаченко
Председатель Совета

Ленинградского сельского поселения
Ленинградского района                                                                  А.А. Калашников